МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

Учёный совет

Решение № 177 от 23 января 2024 года

Об утверждении
списка кандидатов
на замещение должности ректора
ФГБОУ ВО «Тольяттинский государственный университет»

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об
образовании в РФ», Трудового кодекса РФ, Приказа Минобрнауки России от
22.01.2023 г. № 1225 «Об утверждении графика проведения аттестации кандидатов
на должность руководителей и руководителей образовательных организаций
высшего образования, подведомственных Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации, в 1 и II кварталах 2024 года», письма
Минобрнауки России от 09.01.2024 «О представлении кандидатур для проведения
аттестации», Устава Тольяттинского государственного университета, действующего
законодательства,

на основании решения комиссии по выборам ректора Тольяттинского
государственного университета от 22.01.2024 года,

рассмотрев представленный комиссией по выборам ректора ТГУ список
кандидатов на должность ректора, представивших в установленные сроки все
необходимые документы и соответствующих квалификационным требованиям,
учёный совет решил:

1. Утвердить список кандидатов на должность ректора федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Тольяттинский государственный университет» в следующем
составе (в порядке очередности по времени предоставления документов в
комиссию): -

-  Криштал Михаил Михайлович, д-р физ.-мат. наук, профессор, ректор ФГБОУ
ВО «Тольяттинский государственный университет» (ТГУ),

-  Вершинина Светлана Ивановна, д-р юрид. наук, доцент, директор института
права, ТГУ,

1

-  Горина Лариса Николаевна, д-р пед. наук, профессор, директор института
инженерной и экологической безопасности, ТГУ.

¥

Сведения о кандидатах на должность ректора ТГУ прилагаются.

Заместитель
учёного

Учёный
учёного совета

А.Н. Ярыгин

Т.И. Адаевская

2